“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº  087/23

                          INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, a instalação de ventiladores ou de ares-condicionados em

todas as escolas municipais de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA:

 Temos vivido dias de altas temperaturas. E nossas
escolas possuem em suas classes grande fluxo de pessoas, o que eleva
ainda mais o calor, sendo assim, a instalação de ventiladores ou ares-
condicionados serão de extrema importância para as nossas unidades
escolares.

             Sala das Sessões Prof. José Gonso, 26 de outubro de 2023

Ver. José Jerônimo Fernando Camilo Borges
1º Secretário